
Finále turnaje ji čínských škol pro 3.ZŠ 
Jičín – V předchozích týdnech měli žáci čtvrtých tříd možnost zdarma si vyzkoušet taje 
kuželkářského sportu na jičínské čtyřdráze V Lipách. Akce Turnaj jičínských škol, která má 
rok od roku větší popularitu, vyvrcholila finálovým turnajem 4. ročníku. V něm každou školu 
reprezentovala šestičlenná družstva  složená ze tří chlapců a tří děvčat čtvrtých tříd. Velký boj 
o prvenství, který nakonec rozhodlo pouhých 6 kuželek, svedly celky 3.ZŠ Poděbradova a 
1.ZŠ 17.listopadu. 3.ZŠ měla vyrovnanější tým a to rozhodlo. Z družstva 1.ZŠ zase vzešli 
nejlepší jednotlivci Nela Michálková, která dosáhla vůbec nejlepšího náhozu 87 a Karel 
Najman 67. Celý turnaj provázela vynikající atmosféra, která byla pořadatelům z SKK 
největší odměnou. 
        

pořadí celkové pořadí škol   
1. 3.ZŠ - Poděbradova   403 
2. 1.ZŠ - 17.listopadu   397 
3. 4.ZŠ - Železnická   299 
4. 2.ZŠ - Husova   289 

    
 Jednotlivci   
  děvčata škola výkon 

1. Michálková Nela 1.ZŠ 87 
2. Klozová Kateřina 3.ZŠ 84 
3. Jarošová Natálie 3.ZŠ 72 
4. Čápová Kateřina 1.ZŠ 70 
5. Rychterová Filipa 2.ZŠ 67 
6. Knapová Nela 3.ZŠ 66 

    
  chlapci škola výkon 

1. Najman Karel 1.ZŠ 67 
2. Lisý Ondřej 4.ZŠ 66 
3. Vyčítal Josef 1.ZŠ 65 
4. Brnka Jaroslav 3.ZŠ 63 
5. Šimánek Daniel 3.ZŠ 60 
6. Vávra Jan 3.ZŠ 58 

   

Jiří Kapucián 


